
Вестник Жигулёвска
Официальное опубликование

№ 19 (55), 9 октября (пятница) 2020 г.

Содержание
Постановления администрации г. о. Жигулевск: № 1793 от 25.09.2020 г., № 1798 от 28.09.2020 г., № 113 нпа от 01.10.2020 г., № 1840, 1842 от 05.10.2020 г.,

№ 114 нпа от 07.10.2020 г., № 1843, 1844, 1850 от 05.10.2020 г.

1 � 8   стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск
от 25.09.2020 г. № 1793

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации городского 

округа Жигулевск от 29.05.2020 № 969
"Об утверждении состава административной 

комиссии городского округа Жигулевск"

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Законом Са�
марской области от 06.05.2006 № 37�ГД "Об административных ко�
миссиях на территории Самарской области". Уставом городского ок�
руга Жигулевск Самарской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администра�

ции городского округа Жигулевск от 29.05.2020 № 969 "Об утвержде�
нии состава административной комиссии городского округа Жигу�
левск" следующего содержания:

1.1. Ввести в состав административной комиссии городского окру�
га Жигулевск главного специалиста отдела стратегического планиро�
вания. инвестиций и малого бизнеса администрации городскою окру�
га Жигулевск Дунаеву Анну Сергеевну � член административной ко�
миссии городского округа Жигулевск.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа�
ния.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник Жигу�
левска" и разместить на официальном сайте администрации город�
ского округа Жигулевск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя управления муниципального и экологического кон�
троля администрации городского округа Жигулевск Сухорукова А.В.

И.о. главы городского округа В.Г. Нижегородов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск
от 28.09.2020 г. № 1798

Об утверждении Перечня нормативных актов, 
содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю при осуществлении 

муниципального жилищного контроля

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294�ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред�
принимателей при осуществлении государственного контроля (над�
зора) и муниципального контроля", пунктом 13 Общих требований к
организации и осуществлению органами государственного контроля
(надзора), органами муниципального контроля мероприятий по про�
филактике нарушений обязательных требований, требований, уста�
новленных муниципальными правовыми актами, утвержденных поста�
новлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 №
1680, руководствуясь Уставом городского округа Жигулевск Самар�
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень нормативных актов, содержащих обязатель�

ные требования, соблюдение которых оценивается при проведений
мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жи�
лищного контроля согласно приложению к настоящему постановле�
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник Жигу�
левска", разместить на официальном сайте администрации городско�
го округа Жигулевск в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа�
ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы городского округа Жигулевск Нижего�
родова В.Г.

Глава городского округа С.Н. Федотов
Приложение  к постановлению администрации городского округа Жигулевск

от 28.09.2020 г. № 1798 

Перечень нормативных актов, содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается 

при проведении мероприятий по контролю 
при осуществлении муниципального жилищного контроля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск
от 01.10.2020 г. № 113 нпа

О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной 
услуги "Предоставление земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена, отдельным категориям 

физических и юридических лиц без проведения
торгов", утвержденный постановлением 

администрации городского округа Жигулевск 
от 21.08.2017 № 65 нпа 

Рассмотрев   Федеральный закон от 17.07.1999 № 178�ФЗ (ред. от
24.04.2020) "О государственной социальной помощи", руководству�
ясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным за�
коном от 06.10.2003 № 131�ФЗ "Об общих принципах организации ме�
стного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным за�
коном от 27.07.2010  № 210�ФЗ "Об организации предоставления го�
сударственных и муниципальных услуг", распоряжением администра�
ции городского округа Жигулевск от 25.12.2019 № 454 "О плане нор�
мотворческой деятельности администрации городского округ Жигу�
левск на 2020 год",  Уставом городского округа Жигулевск Самарской
области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муни�

ципальной услуги "Предоставление земельных участков, государст�
венная собственность  на которые не разграничена, отдельным кате�
гориям физических       и юридических лиц без проведения торгов", ут�
вержденного постановлением администрации городского округа Жи�
гулевск от 21.08.2017 № 65 нпа, следующие изменения:

1.1. Раздел "Принятие решения о предоставлении муниципальной
услуги или об отказе в ее предоставлении и выдача (направление) за�
явителю документов" дополнить пунктом 3.67 в  следующей редакции:

"3.67. Информация о предоставлении земельных участков в собст�
венность граждан бесплатно размещается в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения. Размещение
(получение) указанной информации в Единой государственной ин�
формационной системе социального обеспечения осуществляется в
соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178�ФЗ "О го�
сударственной социальной помощи".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник Жигу�
левска"  и разместить на официальном сайте администрации город�
ского округа Жигулевск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя комитета по управлению муниципальным имущест�
вом администрации городского округа Жигулевск  Кулькову С.А.

Глава городского округа С.Н. Федотов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск
от 05.10.2020 г. № 1840

Об установлении публичного сервитута 

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственнос�
тью "Газпром газораспределение Самара" (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871) в лице Ибрагимова Айрата Валерьевича, действую�
щего по доверенности от 24.05.2018 № 63/79�н/63�2018�4�159, от
27.08.2020 входящий номер 7156 об установлении публичного серви�
тута, обоснование необходимости установления публичного сервиту�
та объекта газораспределительной системы: "Г/п НД Оборон. Г�1 на д.
6, 7, 8", описание местоположения границ публичного сервитута для
размещения объекта газораспределительной сети � газопровод "Г/п
НД Оборон. Г�1 на д. 6, 7, 8", содержащего координаты характерных
точек границ публичного сервитута и схему расположения границ пуб�
личного сервитута на кадастровом плане территории 63:02:0301001,
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объ�
екте недвижимости от 24.05.2020 № 99/2020/329970843 в отношении
иного сооружения (объект газораспределительной системы) "Г/п НД
Оборон. Г�1 на д. 6, 7, 8" с кадастровым номером 63:02:0302013:2669,
в соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Россий�
ской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218�ФЗ "О
государственной регистрации недвижимости", приказом Министер�
ства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018
№ 541 "Об установлении требований к графическому описанию мес�
тоположения границ публичного сервитута, точности определения ко�
ординат характерных точек границ публичного сервитута, формату
электронного документа, содержащего указанные сведения", Уставом
городского округа Жигулевск Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения (путем ре�

конструкции) объекта газораспределения � газопровод "Г/п НД Обо�
рон. Г�1 на д. 6, 7, 8" с кадастровым номером 63:02:0302013:2669, на�
ходящегося в собственности общества с ограниченной ответственно�
стью "Газпром газораспределение Самара" (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871), сроком на 10 лет, в отношении части земельного уча�
стка с кадастровым номером 63:02:0301001:520, общей площадью 18
кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, городской округ
Жигулевск, г. Жигулевск, ул. Гидростроителей, № 8.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Уполномочить Ибрагимова Айрата Валерьевича 29.08.1989 г.р.,
пол: мужской, паспорт: 36 09 175411 выдан 22.10.2009 Отделом УФМС
России по Самарской области в Автозаводском районе гор. Тольятти,
зарегистрированного по адресу: Самарская область, г. Самара, Ки�
ровский район, Волжское шоссе, дом № 119, кв. 171, быть представи�
телем муниципального образования городской округ Жигулевск в Уп�
равлении Федеральной службы государственной регистрации, кадас�
тра и картографии по Самарской области, в филиале Федерального
государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастро�
вая палата Федеральной службы государственной регистрации, када�
стра и картографии" по Самарской области на право обращения с за�
явлениями о постановке на государственный кадастровый учет и о
внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о границах публичного сервитута, согласно приложению к настоящему
постановлению, а также с заявлением о регистрации в Едином госу�
дарственном реестре недвижимости сведений о публичном сервитуте
в целях размещения (путем реконструкции) объекта газораспределе�
ния � газопровод "Г/п НД Оборон. Г�1 на д. 6, 7, 8" с кадастровым но�
мером 63:02:0302013:2669, находящегося в собственности общества
с ограниченной ответственностью "Газпром газораспределение Са�
мара", в отношении части земельного участка с кадастровым номером
63:02:0301001:520, общей площадью 18 кв.м, расположенного по ад�
ресу: Самарская область, городской округ Жигулевск, г. Жигулевск,
ул. Гидростроителей, № 8, согласно приложению к настоящему поста�
новлению.



2 Вестник Жигулёвска                  Официальное опубликование пятница, 9 октября, 2020 г., №19 (55) 

4. Обязать общество с ограниченной ответственностью "Газпром

газораспределение Самара" привести земли и земельные участки в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом раз�

решенного использования, снести инженерное сооружение, разме�

щенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотрен�

ные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федера�

ции. 

5. Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих

дней со дня его принятия в газете "Вестник Жигулевска" и разместить
на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск в
сети Интернет.

6. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего поста�
новления направить его копию: 

6.1. правообладателю земельного участка с кадастровым номером
63:02:0301001:520 � Батайкину Василию Петровичу;

6.2. Обществу с ограниченной ответственностью "Газпром газорас�
пределение Самара";

6.3. В Управление Федеральной службы государственной регистра�
ции, кадастра и картографии по Самарской области.

7. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы городского округа Жигулевск Нижего�
родова В.Г.

Глава городского округа С.Н. Федотов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск                                          от 05.10.2020 № 1842

О внесении изменений в муниципальную программу  "Благоустройство городского округа Жигулевск" на 2018>2022 годы,
утвержденную постановлением администрации городского округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2007

В соответствии с решением Думы городского ок�

руга Жигулевск Самарской области от 10.12.2019

№ 563 "О бюджете городского округа Жигулевск на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(в редакции от 27.08.2020 № 669), Порядком приня�

тия решений о разработке муниципальных про�

грамм городского округа Жигулёвск, их формиро�

вания и реализации, утверждённым постановлени�

ем администрации городского округа Жигулёвск от

07.04.2020 № 37 нпа, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131�ФЗ "Об общих прин�

ципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Уставом

городского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Благоус�

тройство городского округа Жигулевск" на 2018�

2022 годы, утвержденную постановлением админи�

страции городского округа Жигулевск от 25.09.2015

№ 2007 (далее � Программа), следующие измене�

ния:

1.1. Графу 9 Паспорта Программы "Объемы и ис�

точники финансирования муниципальной програм�

мы" изложить в следующей редакции:

" 9. Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем средств на реализацию Програм�

мы составляет 410 466,06 тыс. руб.,  из них:

� средства местного бюджета 327 141,84 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год � 85 096,30 тыс. руб. (* в т.ч. 1 091,19

тыс. руб.); 

2019 год � 62 865,69 тыс. руб. (* в т.ч. 934,52 тыс.

руб.); 

2020 год � 83 184,35 тыс. руб. (* в т.ч. 1000 тыс.

руб.); 

2021 год �  47 454,00 тыс. руб.;
2022 год � 48 541,50 тыс. руб.
� средства областного бюджета  83 324,22 тыс.

руб., в том числе по годам:
2018 год � 15 402,64 тыс. руб.  (** в т.ч. 8 797,99

тыс. руб.); 
2019 год � 25 028,05 тыс. руб. (** в т.ч. 18 489,00

тыс. руб.); 

2020 год � 19 703,70 тыс. руб.; 

2021 год � 11 193,00 тыс. руб.; 

2022 год � 11 996,83 тыс. руб.

* � безвозмездные поступления из прочих источ�

ников;

** � субсидии из областного бюджета, предостав�

ленные с учетом выполнения показателей социаль�

но�экономического развития. 

Источник финансирования � местный и област�

ной бюджеты.  ".

1.2. Раздел 5 Программы "Источники финансиро�

вания муниципальной программы с распределени�

ем по годам и объемам, обоснование ресурсного

обеспечения реализации муниципальной програм�

мы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем средств на реализацию Програм�

мы составляет 410 466,06 тыс. руб., из них:

� средства местного бюджета 327 141,84 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год � 85 096,30 тыс. руб.; 

2019 год � 62 865,69 тыс. руб.; 

2020 год � 83 184,35 тыс. руб.; 

2021 год �  47 454,00 тыс. руб.;

2022 год � 48 541,50 тыс. руб.

� средства областного бюджета 83 324,22 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год � 15 402,64 тыс. руб.; 

2019 год � 25 028,05 тыс. руб.; 

2020 год � 19 703,70 тыс. руб.; 

2021 год � 11 193,00 тыс. руб.; 

2022 год � 11 996,83 тыс. руб.

* � безвозмездные поступления из прочих источ�

ников;

** � субсидии из областного бюджета, предостав�

ленные с учетом выполнения показателей социаль�

но�экономического развития. 

Источник финансирования � местный и област�

ной бюджеты".

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в ре�

дакции в соответствии с приложением к настояще�

му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в га�

зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в раз�

деле "Муниципальные программы" на сайте адми�

нистрации городского округа Жигулевск в сети Ин�

тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста�

новления возложить на первого заместителя главы

городского округа Жигулевск Нижегородова В.Г.  

Глава городского округа С.Н. Федотов

Приложение к постановлению администрации городского округа Жигулевск от 05.10.2020 г. № 1842
Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство городского округа Жигулевск» на 2018�2022 годы

Перечень  мероприятий муниципальной программы
тыс. руб.

Мероприятие Ответственный исполнитель
мероприятия

№
п/п

1.1.

1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.

1.3.

1.3.1.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

1.13.

1.14.

1.15.

1.15.1.

1.15.2.

1.15.3.

1.15.4.

1.15.5.

1.15.6.

1.15.7.

1.15.8.

1.15.9.

1.15.10

1.16.

1.17.

1.18.

1.19.

1.20.

1.21.

1.22.

1.22.1

1.22.2

1.22.3

1.22.4

1.23.

1.24.

1.25.

Содержание территорий г.о.Жигулевск (в том числе: Уборка усовер�

шенствованных покрытий механизированным способом, содержа�

ние остановок общественного транспорта; Уборка неусовершенст�

вованных покрытий вручную, содержание урн)

Мероприятия в рамках муниципального задания МБУ «Благоустройство»

Субсидия на иные цели МБУ "Благоустройство" для аренды биотуалета  

Субсидия на иные цели МБУ "Благоустройство" для обслуживания

фонтана  

Содержание контейнерных площадок в 5�ти метровой зоне 

Обслуживание фонтана на территории сквера около ДК Жигулевский

Восстановление рекреационной зоны мкр. Моркваши (путем до�

ставки, выгрузки и разравнивания песка) и подготовка к эксплуата�

ции в летний период

Устройство настила для маломобильных граждан на территории ре�

креационной зоны мкр. Моркваши

Ремонт набережной мкр.Моркваши (тротуарная плитка, покраска

перилл и опор, замена урн и лавок)

Спил ветхих и больных деревьев и омолаживающая обрезка деревьев

Ремонт подпорных стенок и лестниц

Устройство ограждения парка "40 лет ВЛКСМ" со стороны ул. Победы

Устройство лавок, навесов в местах ожидания пассажиров речпорта

и ремонт лестничных маршей

Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных

домов и благоустройству дворовых территорий

Установка поручней вдоль ул. Энергетиков, д.9, ул. Никитина, д.48

Устройство урн для сбора ТБО и лавок вдоль тротуаров

Ремонт въездных в город стелл

Ремонт стеллы в парке "40 лет ВЛКСМ"

Предпроектные исследования по программе "Малые города и исто�

рические поселения"

Реализация мероприятий государственной программы "Поддержка

инициатив населения муниципальных образований в Самарской об�

ласти" , в том числе:

* в т.ч.

Благоустройство территории общего пользования микрорайона

Александровское Поле

*  в т.ч. 

Благоустройство территории общего пользования микрорайона В�1

*  в т.ч. 

Благоустройство территории общего пользования микрорайона Яб�

лоневый овраг

*  в т.ч. 

Обустройство универсальной спортивной площадки в с. Ширяево

*  в т.ч. 

Обустройство универсальной спортивной площадки в с. Богатырь

*  в т.ч. 

Обустройство спортивной зоны в мкр. В�3

*  в т.ч. 

Устройство спортивной площадки "Здоровяк" по ул. Морквашин�

ская, д.28

*  в т.ч. 

Ремонт проезда от ул. Волго�Донская до ул. Радищева

Создание площадки для проведения культурно�массовых меропри�

ятий "Театр"

*  в т.ч. 

Реализация мероприятий ГП "Поддержка инициатив населения му�

ниципальных образований в Самарской области"

Проведение экспертизы достоверности сметной стоимости объек�

тов благоустройства общественных территорий

Установка фонтана в сквере около ДК «Жигулевский»

Установка мемориальных знаков на воинских захоронениях в город�

ском округе Жигулевск

Технологическое присоединение наружного освещения по ул. Луговая

Ремонт мемориального объекта ВОВ и благоустройство прилегаю�

щей территории в с. Зольное

Изготовление указателей с названиями улиц и номерами домов на

МКД

Благоустройство сельских территорий, в том числе:

* в т.ч.

Благоустройство сельских территорий (с.Зольное)

* в т.ч.

Благоустройство сельских территорий (с.Богатырь и с.Солнечная

Поляна)

* в т.ч.

Благоустройство сельских территорий (с.Солнечная Поляна)

* в т.ч.

Благоустройство сельских территорий (с.Богатырь, с.Зольное и

с.Бахилова Поляна)

* в т.ч.

Проведение экспертизы достоверности сметной стоимости объек�

тов благоустройства сельских  территорий

Благоустройство памятников к празднованию 75�й годовщины По�

беды в ВОВ

Проведение экспертизы достоверности сметной стоимости объек�

тов благоустройства по государственной программе "Поддержка

инициатив населения муниципальных образований в Самарской об�

ласти"

Итого по задаче 1

Всего, в
т.ч. по го�
дам реа�
лизации

20192018 2020 2021 2022 Всего, в
т.ч. по го�
дам реа�
лизации

2018 2019 2020 2021 2022
ИТОГО
по Про�
грамме

Местный бюджет Областной бюджет

2 434,90

9 648,72

0,00

0,00

0,00

0,00

160,65

0,00

0,00

1 861,65

720,27

0,00

386,06

10 523,10

82,36

0,00

0,00

0,00

198,00

2 193,56

1 091,19

909,82

475,20

875,12

445,83

408,62

170,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

28 209,27

0,00

15 439,33

25,00

0,00

0,00

0,00

995,00

499,59

0,00

1 395,27

0,00

0,00

0,00

3 990,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12,30

1 548,46

934,52

0,00

0,00

0,00

260,65

173,77

852,02

567,06

435,79

193,69

0,00

0,00

0,00

0,00

27,00

0,00

29,19

37,30

1 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24 998,44

0,00

18 309,02

30,00

0,00

643,00

715,80

500,00

415,76

0,00

1 778,42

0,00

0,00

0,00

4 650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 174,25

747,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

537,43

388,14

111,07

517,11

359,10

8,64

0,00

0,00

0,00

0,00

1 000,00

350,00

3 609,89

2 202,03

1 056,06

644,20

1 035,87

631,88

870,79

531,18

647,17

394,77

249,47

77,50

18,00

33 521,11

0,00

8 257,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 797,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 054,00

0,00

9 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 141,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 141,50

0,00

2 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

765,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 976,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 445,68

2 000,00

1 999,04

1 986,79

1 477,01

1 997,55

1 985,29

2 448,30

0,00

2 355,70

0,00

0,00

0,00

54,00

0,00

0,00

0,00

34 109,83

3 383,64

3 319,97

2 075,09

2 141,29

0,00

1 472,50

0,00

56 927,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

765,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 976,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 985,83

2 000,00

1 999,04

1 986,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 727,73

0,00

2 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 459,85

1 477,01

1 997,55

1 985,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 813,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 804,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 448,30

0,00

2 355,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 920,00

3 383,64

3 319,97

2 075,09

2 141,29

0,00

1 472,50

0,00

17 196,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 193,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 193,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 996,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 996,83

2 434,90

62 954,07

55,00

0,00

643,00

715,80

2 420,65

1 055,99

0,00

5 035,34

720,27

0,00

386,06

21 140,00

82,36

0,00

0,00

0,00

210,30

16 361,95

2 909,82

2 874,16

2 395,41

1 737,66

2 849,57

2 421,08

2 985,73

111,07

2 872,81

8,64

27,00

0,00

83,19

37,30

2 000,00

350,00

47 658,22

4 439,70

4 355,84

2 945,88

2 788,46

249,47

1 550,00

18,00

170 852,23

Отдел ЖКХ и благоустройства

МБУ "Благоустройство"

МБУ "Благоустройство"

Управление соц.развития

Отдел ЖКХ и благоустройства

Управление соц.развития

Отдел ЖКХ и благоустройства

Управление соц.развития, 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства

Управление соц.развития, МБУ

"ДМО", Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ  и благоустройства

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Управление соц. развития

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

2 434,90

60 654,07

55,00

0,00

643,00

715,80

1 655,65

915,35

0,00

5 035,34

720,27

0,00

386,06

19 163,10

82,36

0,00

0,00

0,00

210,30

4 916,27

909,82

875,12

408,62

260,65

852,02

435,79

537,43

111,07

517,11

8,64

27,00

0,00

29,19

37,30

2 000,00

350,00

13 548,39

1 056,06

1 035,87

870,79

647,17

249,47

77,50

18,00

113 924,32

Задача 1: Приведение к нормативным параметрам элементов благоустройства и выполнение комплексного благоустройства территорий городского округа



3пятница, 9 октября, 2020 г., №19 (55)                Официальное опубликование Вестник Жигулёвска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск                                          от 05.10.2020 № 1843

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли в городском округе Жигулевск" 

на 2014>2022 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Жигулевск от 25.09.2014 № 2471

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск                                          от 07.10.2020 № 114 нпа

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа Жигулевск,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского

округа Жигулевск, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации
городского округа Жигулевск от 26.01.2017 № 6 нпа

2.1.

2.1.1.
2.1.2.
2.2.
2.3.
2.4.

2.5.

3.1.
3.2.

3.3.

3.4.
3.5.

3.6.

4.1.
4.2.
4.3.

5.1.

6.1.
6.2.
6.3.

7.1.

Обустройство мест сбора и удаления отходов на территории жилищно�
го фонда в соответствии с санитарными правилами и нормами, в том
числе:
Устройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
Ремонт  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
Организация сбора и вывоза ртутьсодержащих отходов
Ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов
Проведение месячника санитарной очистки  территории городского ок�
руга Жигулевск
Уборка и вывоз мусора (веток и растительной поросли) с территории
с.Зольное и с. Ширяево
Итого по задаче 2

Промывка трубопроводов ливневой канализации (различных диаметров)
Очистка камер, проходных и полупроходных каналов от мокрого ила и
грязи
Очистка ливневых ручьев от ила, грязи, мусора, ТБО и сорной расти�
тельности
Устройство ливневого колодца вдоль дома № 13 по ул. Никитина 
Реконструкция ливневой канализации, расположенной по ул. Ленина в
районе центральной почты до пересечения с ул. Мира
Ремонт ливневой канализации по ул. Мира
Итого по задаче 3

Мероприятия в рамках муниципального задания МБУ «Ритуал»
Мероприятия в рамках муниципального задания МКУ «Ритуал»
Проведение инженерно�геологических изысканий для объекта: город�
ское кладбище, участок № 1
Итого по задаче 4

Отлов безнадзорных животных на территории городского округа  Жигулевск
Итого по задаче 5

Замена ламп уличного освещения
Реконструкция светоточек уличного освещения
Обеспечение подачи электроэнергии
Итого по задаче 6

Снос ветхого и аварийного жилья
Итого по задаче 7
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
*  в т.ч. безвозмездные поступления 
** в т.ч. стимулирующие субсидии

288,28

0,00
0,00

10,00
1 464,07

98,05

90,00

1 950,40

858,40
26,70

1 083,40

86,63
1 406,26

0,00
3 461,39

10 441,91
0,00

194,33

10 636,24

990,00
990,00

1 000,00
1 499,77

26 624,89
29 124,66

10 724,34
10 724,34
85 096,30
1 091,19

256,30

0,00
0,00

10,00
1 119,32

90,74

0,00

1 476,36

1 000,00
0,00

649,98

0,00
0,00

0,00
1 649,98

10 764,23
0,00
0,00

10 764,23

Х
Х

0,00
0,00

23 476,68
23 476,68

500,00
500,00

62 865,69
1 934,52

535,73

187,20
348,53

0,00
844,47
99,98

0,00

1 480,18

589,25
0,00

1 000,00

0,00
0,00

0,00
1 589,25

280,00
10 881,10

0,00

11 161,10

Х
Х

382,71
16 961,43
17 588,57
34 932,71

500,00
500,00

83 184,35
2 949,27

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
34 400,00

0,00
34 400,00

0,00
0,00

47 454,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
34 400,00

0,00
34 400,00

0,00
0,00

48 541,50

3 532,40

1 123,20
1 384,00

0,00
0,00
0,00

0,00

3 532,40

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 861,00
0,00
0,00

1 861,00

618,81
618,81

737,56
0,00

17 646,54
18 384,10

2 000,00
2 000,00

83 324,22

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

681,00
0,00
0,00

681,00

618,81
618,81

0,00
0,00

3 375,10
3 375,10

2 000,00
2 000,00
15 402,64

8 797,99

1 025,20

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1 025,20

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 180,00
0,00
0,00

1 180,00

Х
Х

737,56
0,00

14 271,44
15 009,00

0,00
0,00

25 028,05

18 489,00

2 507,20

1 123,20
1 384,00

0,00
0,00
0,00

0,00

2 507,20

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

19 703,70

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

11 193,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

11 996,83

4 612,71

1 310,40
1 732,53

20,00
3 427,86
288,77

90,00

8 439,34

2 447,65
26,70

2 733,38

86,63
1 406,26

0,00
6 700,62

23 347,14
10 881,10

194,33

34 422,57

1 608,81
1 608,81

2 120,27
87 261,20
85 336,68

174 718,15

13 724,34
13 724,34

410 466,06

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 

Центр "СМС"

Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

МБУ «Ритуал»

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 
Отдел ЖКХ и благоустройства 

Отдел ЖКХ и благоустройства 

1 080,31

187,20
348,53
20,00

3 427,86
288,77

90,00

4 906,94

2 447,65
26,70

2 733,38

86,63
1 406,26

0,00
6 700,62

21 486,14
10 881,10

194,33

32 561,57

990,00
990,00

1 382,71
87 261,20
67 690,14
156 334,05

11 724,34
11 724,34

327 141,84

1                                                              2                                                                                  3                  4                  5                    6                 7               8                9                   10              11               12                13                  14                    15                                16

Задача 2: Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

Задача 3: Содержание в надлежащем состоянии ливневых ручьев и ливневой канализации, предназначенных для приема и отвода талых и дождевых вод

Задача 4: Поддержание текущего состояния существующих кладбищ городского округа Жигулевск в нормативном состоянии.

Задача 5: Обеспечение регулярной работы по отлову безнадзорных животных.

Задача 6: Увеличение числа освещенных улиц за счет восстановления линий наружного освещения и обеспечение подачи электроэнергии для осуществления уличного освещения на территории городского округа Жигулевск

Задача 7: Снос ветхого и аварийного жилья на территории городского округа Жигулевск

* � безвозмездные поступления из прочих источников (софинансирование общественных проектов)
** � субсидии из областного бюджета, предоставленные с учетом выполнения  показателей социально�экономического развития 

В соответствии с национальным проектом "Ма�
лое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициати�
вы", паспорт которого утвержден президиумом Со�
вета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проек�
там (протокол от 24.12.2018 № 16), решением Думы
городского округа Жигулевск          от 10.12.2019 №
563 "О бюджете городского округа Жигулевск на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"
(в редакции от 22.09.2020 № 6), Порядком принятия
решений о разработке муниципальных программ
городского округа Жигулевск, их формирования и
реализации, утвержденным постановлением адми�
нистрации городского округа Жигулевск от
07.04.2020 № 37 нпа, руководствуясь Уставом го�
родского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие

малого и среднего предпринимательства и торгов�
ли в городском округе Жигулевск" на 2014�2022 го�
ды (далее � Программа), утвержденную постанов�
лением администрации городского округа Жигу�
левск от 25.09.2014 № 2471, следующие измене�
ния:

1.1. Графу 9 паспорта муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

"9 Объемы и источники финансирования
муниципальной программы

Реализация Программы осуществляется за счет
средств бюджета городского округа Жигулевск, в
том числе с учетом планируемых к поступлению в
соответствии с действующим законодательством в
бюджет городского округа Жигулевск средств вы�
шестоящих бюджетов. 

Общий объем финансирования Программы со�
ставляет      6 914,33 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств бюджета городского округа Жи�
гулевск �         5 771,00 тыс. рублей (далее � средст�
ва местного бюджета), в том числе:

2014 год � 500,00 тыс. рублей;
2015 год � 110,00 тыс. рублей;
2016 год � 110,00 тыс. рублей;
2017 год � 150,00 тыс. рублей;
2018 год � 855,00 тыс. рублей;
2019 год � 827,00 тыс. рублей;
2020 год � 1025,00 тыс. рублей;
2021 год � 1 044,00 тыс. рублей;
2022 год � 1 150,00 тыс. рублей.
В 2014 году для реализации мероприятий Про�

граммы, Подпрограммы №1 (на условиях софинан�
сирования) привлекаются финансовые ресурсы ме�
стного бюджета � 30%, областного бюджета (про�
гноз) � 70%. 

За счет планируемых к предоставлению в мест�
ный бюджет средств областного бюджета, в том
числе формируемых за счет поступающих в област�
ной бюджет на соответствующие цели средства фе�
дерального бюджета �   1 143,33 тыс. рублей (далее
� средства областного бюджета):

2014 год � 1 143,33 тыс. рублей.
Расходные обязательства в 2018 году в размере

855,0 тыс. рублей и 2019 году в размере 827,0 тыс.
рублей, выполнены за счет средств поступивших в
местный бюджет 2% от суммы налога, взимаемого в
связи с упрощенной системой налогообложения. 

Расходные обязательства на 2020 год в размере
1025,00 тыс. рублей за счет планируемых к поступ�
лению в местный бюджет 4% от суммы поступлений
за 2020 год налога, взимаемого в связи с упрощен�
ной системой налогообложения, из них: 

1) 443,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
на оказание бесплатной информационной, консуль�
тационной и юридической поддержки СМСП, а так�
же физическим лицам, желающим организовать
собственный бизнес;

2) 497,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
на обеспечение доступа субъектов малого и сред�
него предпринимательства к финансовым ресур�
сам, посредством предоставления займов субъек�
там малого и среднего предпринимательства;

3) 40,00 тыс. рублей на проведение мероприятий
в рамках реализации Национального проекта "Ма�
лое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициати�
вы"

4) 45,00 тыс. рублей на проведение оценки ры�
ночной стоимости платы по договору на размеще�
ние нестационарного торгового объекта в месте
размещения такого объекта согласно схеме разме�
щения нестационарных торговых объектов на тер�
ритории городского округа Жигулевск.

Расходные обязательства на 2021, 2022 годы
предусмотрены за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
соответствующий год налога, взимаемого в связи с

упрощенной системой налогообложения. 
В разрезе подпрограмм:
1) Подпрограмма № 1 "Развитие малого и сред�

него предпринимательства в городском округе Жи�
гулевск" на 2014�2022 годы:

Общий объем финансирования Подпрограммы
№1 составляет 6 869,33  тыс. рублей, в т.ч.:

За счет средств бюджета городского округа Жи�
гулевск �         5 726,00  тыс. рублей (далее � средст�
ва местного бюджета), в том числе:

2014 год � 500,00 тыс. рублей;
2015 год � 110,00 тыс. рублей;
2016 год � 110,00 тыс. рублей;
2017 год � 150,00 тыс. рублей;
2018 год � 855,00 тыс. рублей;
2019 год � 827,00 тыс. рублей;
2020 год � 980,00 тыс. рублей;
2021 год � 1 044,00 тыс. рублей;
2022 год � 1 150,00 тыс. рублей.
В 2014 году для реализации мероприятий Под�

программы №1 (на условиях софинансирования)
привлекаются финансовые ресурсы местного бюд�
жета � 30%, областного бюджета (прогноз) � 70%. 

За счет планируемых к предоставлению в мест�
ный бюджет средств областного бюджета, в том
числе формируемых за счет поступающих в област�
ной бюджет на соответствующие цели средства фе�
дерального бюджета �   1 143,33 тыс. рублей (далее
� средства областного бюджета):

2014 год � 1 143,33 тыс. рублей.
Расходные обязательства в 2018 году в размере

855,0 тыс. рублей и 2019 году в размере 827,0 тыс.
рублей, выполнены за счет средств поступивших в
местный бюджет 2% от суммы налога, взимаемого в
связи с упрощенной системой налогообложения. 

Расходные обязательства на 2020 год в размере
980,00 тыс. рублей за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
2020 год налога, взимаемого в связи с упрощенной
системой налогообложения, из них: 

а) 443,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
на оказание бесплатной информационной, консуль�
тационной и юридической поддержки СМСП, а так�
же физическим лицам, желающим организовать
собственный бизнес;

б) 497,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением

на обеспечение доступа субъектов малого и сред�
него предпринимательства к финансовым ресур�
сам, посредством предоставления займов субъек�
там малого и среднего предпринимательства;

в) 40,00 тыс. рублей на проведение мероприятий
в рамках реализации Национального проекта "Ма�
лое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициати�
вы"

Расходные обязательства на 2021, 2022 годы
предусмотрены за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
соответствующий год налога, взимаемого в связи с
упрощенной системой налогообложения.

2) Подпрограмма № 2 "Развитие торговли город�
ского округа Жигулевск" на 2014�2022 годы:

Основными источниками финансирования под�
программных мероприятий являются привлечен�
ные средства торговых организаций, инвесторов.

Источником финансирования подпрограммных
мероприятий 2020 года являются финансовые ре�
сурсы местного бюджета.

Расходные обязательства на 2020 год в размере:
а) 45,00 тыс. рублей на проведение оценки ры�

ночной стоимости платы по договору на размеще�
ние нестационарного торгового объекта в месте
размещения такого объекта согласно схеме разме�
щения нестационарных торговых объектов на тер�
ритории городского округа Жигулевск.  ".

1.2. Разделе V "Источники финансирования под�
программы с распределением по годам и объемам,
обоснование ресурсного обеспечения реализации
подпрограммы" Программы изложить в следующей
редакции:

"Источник финансирования � бюджет городского
округа Жигулевск. 

Общий объем финансирования Программы со�
ставляет 6 914,33 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств бюджета городского округа Жи�
гулевск � 5 771,00 тыс. рублей (далее � средства ме�
стного бюджета), в том числе:

2014 год � 500,00 тыс. рублей;
2015 год � 110,00 тыс. рублей;
2016 год � 110,00 тыс. рублей;
2017 год � 150,00 тыс. рублей;
2018 год � 855,00 тыс. рублей;
2019 год � 827,00 тыс. рублей;
2020 год � 1025,00 тыс. рублей;
2021 год � 1 044,00 тыс. рублей;
2022 год � 1 150,00 тыс. рублей.

В соответствии с Законом Самарской облас�

ти от 20.03.2019 № 27�ГД  "О внесении измене�

ний в статью 4 Закона Самарской области   "Об

установлении правовых основ проведения орга�

нами местного самоуправления в Самарской

области оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных право�

вых актов, затрагивающих вопросы осуществле�

ния предпринимательской и инвестиционной

деятельности, и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности", руководству�

ясь Уставом городского округа Жигулевск Са�

марской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации го�

родского округа Жигулевск от 26.01.2017 № 6 нпа

"Об утверждении Порядка проведения оценки ре�

гулирующего воздействия проектов муниципаль�

ных нормативных правовых актов городского ок�

руга Жигулевск, затрагивающих вопросы осуще�

ствления предпринимательской и инвестицион�

ной деятельности, и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов городского округа

Жигулевск, затрагивающих вопросы осуществле�

ния предпринимательской и инвестиционной де�

ятельности" следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова "отдела стратегического

планирования, инвестиций и малого бизнеса уп�

равления экономического развития и торгов" за�

менить словами "управления экономического

развития и торгов".

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"Начальнику отдела стратегического планиро�

вания, инвестиций и малого бизнеса управления

экономического развития и торгов администра�

ции городского округа Жигулевск Егоровой Н.И.

обеспечить:

1) разработку ежегодного плана проведения

экспертизы муниципальных нормативных право�

вых актов администрации городского округа Жи�

гулевск, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной дея�

тельности в срок не позднее 1 декабря года,

предшествующего году, в котором планируется

проведение экспертизы;

2) размещение утвержденного главой город�

ского округа Жигулевск плана проведения экс�

пертизы муниципальных нормативных правовых

актов администрации городского округа Жигу�

левск, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной дея�

тельности, на официальном сайте администра�

ции городского округа Жигулевск в сети Интер�

нет;

3) подготовку заключения об оценке регулиру�

ющего воздействия.".

3. Внести следующие изменения в Порядок

проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых

актов городского округа Жигулевск, затрагиваю�

щих вопросы осуществления предприниматель�

ской и инвестиционной деятельности, и экспер�

тизы муниципальных нормативных правовых ак�

тов городского округа Жигулевск, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, утвержденный

постановлением администрации городского ок�

руга Жигулевск от 26.01.2017 № 6 нпа:

3.1. В пункте 1.2 слова "отдела стратегического

планирования, инвестиций и малого бизнеса уп�

равления экономического развития и торгов" за�

менить словами "управления экономического

развития и торгов".

4. Опубликовать настоящее постановление в

газете "Вестник Жигулевска" и разместить на

официальном сайте администрации городского

округа Жигулевск в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего поста�

новления возложить на руководителя управления

экономического развития и торгов администра�

ции городского округа Жигулевск Вольчака А.А.

Глава городского округа С.Н. Федотов



4 Вестник Жигулёвска                  Официальное опубликование пятница, 9 октября, 2020 г., №19 (55) 

В 2014 году для реализации мероприятий Про�
граммы, Подпрограммы  № 1 (на условиях софи�
нансирования) привлекаются финансовые ресурсы
местного бюджета � 30%, областного бюджета (про�
гноз) � 70%. 

За счет планируемых к предоставлению в мест�
ный бюджет средств областного бюджета, в том
числе формируемых за счет поступающих в област�
ной бюджет на соответствующие цели средства фе�
дерального бюджета �   1 143,33 тыс. рублей (далее
� средства областного бюджета):

2014 год � 1 143,33 тыс. рублей.
Расходные обязательства в 2018 году в размере

855,0 тыс. рублей, в 2019 году в размере 827,00
тыс. рублей выполнены за счет средств поступив�
ших в местный бюджет 2% от суммы налога, взима�
емого в связи с упрощенной системой налогообло�
жения.

Расходные обязательства на 2020 год в размере
1025,00 тыс. рублей за счет планируемых к поступ�
лению в местный бюджет 4% от суммы поступлений
за 2020 год налога, взимаемого в связи с упрощен�
ной системой налогообложения.

Подпрограмма № 1 "Развитие малого и среднего
предпринимательства в городском округе Жигу�
левск" на 2014�2022 годы:

Источником финансирования подпрограммных
мероприятий 2020 года являются финансовые ре�
сурсы местного бюджета.

Расходные обязательства на 2020 год в размере
980,00 тыс. рублей, из них: 

1) 443,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
на оказание бесплатной информационной, консуль�
тационной и юридической поддержки СМСП, а так�
же физическим лицам, желающим организовать
собственный бизнес;

2) 497,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
на обеспечение доступа субъектов малого и сред�
него предпринимательства к финансовым ресур�
сам, посредством предоставления займов субъек�
там малого и среднего предпринимательства;

3) 40,00 тыс. рублей на проведение мероприятий
в рамках реализации Национального проекта "Ма�
лое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициати�
вы"

Расходные обязательства на 2021, 2022 годы
предусмотрены за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
соответствующий год налога, взимаемого в связи с
упрощенной системой налогообложения.

Подпрограмма № 2 "Развитие торговли город�
ского округа Жигулевск" на 2014�2022 годы:

Источником финансирования подпрограммных
мероприятий 2020 года являются финансовые ре�
сурсы местного бюджета.

Расходные обязательства на 2020 год в размере:
1) 45,00 тыс. рублей на проведение оценки ры�

ночной стоимости платы по договору на размеще�
ние нестационарного торгового объекта в месте
размещения такого объекта согласно схеме разме�

щения нестационарных торговых объектов на тер�
ритории городского округа Жигулевск.

Расходные обязательства на 2021, 2022 годы
предусмотрены за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
соответствующий год налога, взимаемого в связи с
упрощенной системой налогообложения.

Главным распорядителем средств бюджета го�
родского округа Жигулевск, направленных на реа�
лизацию мероприятий подпрограммы, является ад�
министрация городского округа Жигулевск.

Расходы за счет средств областного бюджета не
являются расходными обязательствами бюджета
городского округа Жигулевск и отражены информа�
ционно, софинансирование мероприятий подпро�
граммы из областного бюджета осуществляется в
форме бюджетных ассигнований на предоставле�
ние межбюджетных трансфертов в форме субсидий
из областного бюджета местному бюджету."

1.3. Графу 9 паспорта Подпрограммы № 1 изло�
жить в следующей редакции:

" 9 Объемы и источники финансирования
муниципальной программы

Реализация Программы осуществляется за счет
средств бюджета городского округа Жигулевск, в
том числе с учетом планируемых к поступлению в
соответствии с действующим законодательством в
бюджет городского округа Жигулевск средств вы�
шестоящих бюджетов. 

Общий объем финансирования Программы со�
ставляет 6 869,33 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств бюджета городского округа Жи�
гулевск � 5 726,00 тыс. рублей (далее � средства ме�
стного бюджета), в том числе:

2014 год � 500,00 тыс. рублей;
2015 год � 110,00 тыс. рублей;
2016 год � 110,00 тыс. рублей;
2017 год � 150,00 тыс. рублей;
2018 год � 855,00 тыс. рублей;
2019 год � 827,00 тыс. рублей;
2020 год � 980,00 тыс. рублей;
2021 год � 1 044,00 тыс. рублей;
2022 год � 1 150,00 тыс. рублей.
В 2014 году для реализации мероприятий Про�

граммы, Подпрограммы №1 (на условиях софинан�
сирования) привлекаются финансовые ресурсы ме�
стного бюджета � 30%, областного бюджета (про�
гноз) � 70%. 

За счет планируемых к предоставлению в мест�
ный бюджет средств областного бюджета, в том
числе формируемых за счет поступающих в област�
ной бюджет на соответствующие цели средства фе�
дерального бюджета �   1 143,33 тыс. рублей (далее
� средства областного бюджета):

2014 год � 1 143,33 тыс. рублей.
Расходные обязательства в 2018 году в размере

855,0 тыс. рублей и 2019 году в размере 827,0 тыс.
рублей, выполнены за счет средств поступивших в
местный бюджет 2% от суммы налога, взимаемого в
связи с упрощенной системой налогообложения. 

Расходные обязательства на 2020 год в размере
980,00 тыс. рублей за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
2020 год налога, взимаемого в связи с упрощенной
системой налогообложения, из них: 

1) 443,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
на оказание бесплатной информационной, консуль�
тационной и юридической поддержки СМСП, а так�
же физическим лицам, желающим организовать
собственный бизнес;

2) 497,00 тыс. рублей на предоставление субси�
дий некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
на обеспечение доступа субъектов малого и сред�
него предпринимательства к финансовым ресур�
сам, посредством предоставления займов субъек�
там малого и среднего предпринимательства;

3) 40,00 тыс. рублей на проведение мероприятий
в рамках реализации Национального проекта "Ма�
лое и среднее предпринимательство и поддержка
индивидуальной предпринимательской инициати�
вы"

Расходные обязательства на 2021, 2022 годы
предусмотрены за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
соответствующий год налога, взимаемого в связи с
упрощенной системой налогообложения.  ".

1.4. Разделе V "Источники финансирования под�
программы с распределением по годам и объемам,
обоснование ресурсного обеспечения реализации
подпрограммы" Подпрограммы № 1 изложить в
следующей редакции:

Система финансового обеспечения реализации
мероприятий подпрограммы основывается на
принципах и нормах действующего законодатель�
ства.

Общий объем финансирования Подпрограммы
№1 составляет 6 869,33 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств бюджета городского округа Жи�
гулевск � 5 726,00 тыс. рублей (далее � средства ме�
стного бюджета), в том числе:

2014 год � 500,00 тыс. рублей;
2015 год � 110,00 тыс. рублей;
2016 год � 110,00 тыс. рублей;
2017 год � 150,00 тыс. рублей;
2018 год � 855,00 тыс. рублей;
2019 год � 827,00 тыс. рублей;
2020 год � 980,00 тыс. рублей;
2021 год � 1 044,00 тыс. рублей;
2022 год � 1 150,00 тыс. рублей.
В 2014 году для реализации мероприятий Про�

граммы, Подпрограммы  № 1 (на условиях софи�
нансирования) привлекаются финансовые ресурсы
местного бюджета � 30%, областного бюджета (про�
гноз) � 70%. 

За счет планируемых к предоставлению в мест�
ный бюджет средств областного бюджета, в том
числе формируемых за счет поступающих в област�
ной бюджет на соответствующие цели средства фе�
дерального бюджета �   1 143,33 тыс. рублей (далее
� средства областного бюджета):

2014 год � 1 143,33 тыс. рублей.
Расходные обязательства в 2018 году в размере

855,0 тыс. рублей, в 2019 году в размере 827,00
тыс. рублей выполнены за счет средств поступив�
ших в местный бюджет 2% от суммы налога, взима�
емого в связи с упрощенной системой налогообло�
жения.

Расходные обязательства на 2020 год в размере
980,00 тыс. рублей за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
2020 год налога, взимаемого в связи с упрощенной
системой налогообложения.

Подпрограмма № 1 "Развитие малого и среднего
предпринимательства в городском округе Жигу�
левск" на 2014�2022 годы:

Источником финансирования подпрограммных

мероприятий 2020 года являются финансовые ре�

сурсы местного бюджета.

Расходные обязательства на 2020 год в размере

980,00 тыс. рублей, из них: 

1) 443,00 тыс. рублей на предоставление субси�

дий некоммерческой организации, не являющейся

государственным (муниципальным) учреждением

на оказание бесплатной информационной, консуль�

тационной и юридической поддержки СМСП, а так�

же физическим лицам, желающим организовать

собственный бизнес;

2) 497,00 тыс. рублей на предоставление субси�

дий некоммерческой организации, не являющейся

государственным (муниципальным) учреждением

на обеспечение доступа субъектов малого и сред�

него предпринимательства к финансовым ресур�

сам, посредством предоставления займов субъек�

там малого и среднего предпринимательства;

3) 40,00 тыс. рублей на проведение мероприятий

в рамках реализации Национального проекта "Ма�

лое и среднее предпринимательство и поддержка

индивидуальной предпринимательской инициати�

вы"

Расходные обязательства на 2021, 2022 годы
предусмотрены за счет планируемых к поступле�
нию в местный бюджет 4% от суммы поступлений за
соответствующий год налога, взимаемого в связи с
упрощенной системой налогообложения.

Главным распорядителем средств бюджета го�
родского округа Жигулевск, направленных на реа�
лизацию мероприятий подпрограммы, является ад�
министрация городского округа Жигулевск.

Расходы за счет средств областного бюджета не
являются расходными обязательствами бюджета
городского округа Жигулевск и отражены информа�
ционно, софинансирование мероприятий подпро�
граммы из областного бюджета осуществляется в
форме бюджетных ассигнований на предоставле�
ние межбюджетных трансфертов в форме субсидий
из областного бюджета местному бюджету.

1.5. Приложение № 2 к Программе изложить в ре�
дакции в соответствии с приложением к настояще�
му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в га�
зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в раз�
деле "Муниципальные программы" на сайте адми�
нистрации городского округа Жигулевск в сети Ин�
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста�

новления возложить на руководителя управления

экономического развития и торгов администрации

городского округа Жигулевск Вольчака А.А. 

Глава городского округа С.Н. Федотов

Приложение к постановлению администрации городского округа Жигулёвск от 05.10.2020 г. № 1843
Приложение № 2 к муниципальной программе "Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли в городском округе Жигулевск"" на 2014�2022 годыы

Перечень  мероприятий муниципальной программы
тыс. руб.

№
п/п

Наименование меро�
приятий

Местный бюджет      (наименование источника финансирования)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Областной бюджет  (наименование источника финансирования)

Всего, в
т.ч. по го�
дам реа�
лизации

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Итого по
про�

грамме

Ответст�
венный ис�
полнитель
мероприя�

тия

2021 2022

1.1.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

Подготовка проектов
законодательных и
иных нормативных
правовых актов, на�
правленных на разви�
тие инфраструктуры
поддержки предпри�
нимательства, подго�
товка проектов зако�
нодательных и иных
нормативных право�
вых актов в целях со�
вершенствования ры�
ночных механизмов

Дальнейшее разви�
тие действующей ин�
фраструктуры под�
держки малого и
среднего предприни�
мательства на терри�
тории городского ок�
руга Жигулевск, а
также создание но�
вых элементов ин�
фраструктуры под�
держки малого и
среднего предприни�
мательства
Взаимодействие с
общественными объ�
единениями пред�
принимательства

Создание и обеспе�
чение деятельности
Фонда развития ма�
лого и среднего
предпринимательст�
ва в городском окру�
ге Жигулевск

Обеспечение свобод�

ного доступа СМСП к

информации о сво�

бодных зданиях и по�

мещениях муници�

пальной  собственно�

сти, предлагаемых к

сдаче в аренду

СМСП, об объектах,

не завершенных

с т р о и т е л ь с т в о м ,

предлагаемых к про�

даже, с обязатель�

ным размещением

вышеуказанной ин�

формации в СМИ

1                           2                          3               4                 5               6                7                8                 9                 10              11               12               13                 14          15             16                17                 18                19             20             21                22                 23                 24

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

ках теку�
щей дея�
тельнос�

ти

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

ках теку�
щей дея�
тельнос�

ти

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

ках теку�
щей дея�
тельнос�

ти

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

ках теку�
щей дея�
тельнос�

ти

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

х

х

х

х

х

ках теку�
щей дея�
тельнос�

ти

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

ках теку�
щей де�
ятельно�

сти

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

х

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�

ние

Всего, в
т.ч. по го�
дам реа�
лизации

Наименование подпрограммы № 1: "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Жигулевск" на 2014>2021 годы
Задача 1: Развитие нормативного правового поля в сфере малого и среднего предпринимательства

Задача 2: Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

Задача 3. Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства



5пятница, 9 октября, 2020 г., №19 (55)                Официальное опубликование Вестник Жигулёвска

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Предоставление суб�
сидий Фонду разви�
тия малого и средне�
го предприниматель�
ства в городском ок�
руге Жигулевск на
оказание бесплатной
и н ф о р м а ц и о н н о й ,
консультационной и
юридической под�
держки СМСП, а так�
же физическим ли�
цам, желающим орга�
низовать собствен�
ный бизнес
Предоставление суб�
сидий некоммерчес�
кой организации, не
являющейся государ�
ственным (муници�
пальным) учреждени�
ем на оказание бес�
платной информаци�
онной, консультаци�
онной и юридической
поддержки СМСП, а
также физическим
лицам, желающим
организовать собст�
венный бизнес
Организация и прове�
дение семинаров,
конференций, круг�
лых столов, встреч по
актуальным вопросам
предприниматель�
ской деятельности
Обучение основам
предприниматель�
ской деятельности
для начинающих
предпринимателей и
физических лиц – по�
тенциальных пред�
принимателей
Размещение на сайте
администрации город�
ского округа Жигу�
левск в сети Интернет
информационных мас�
сивов, посвященных
малому и среднему
предпринимательству
Создание и ведение
Реестра субъектов
предпринимательст�
ва � получателей му�
ниципальной под�
держки
Размещение инфор�
мации о производи�
телях продукции (ус�
луг) посредством
публикации в СМИ

Организация работы
«Горячей линии» для
предпринимателей

Предоставление суб�
сидий некоммерчес�
ким организациям, не
являющимся госу�
дарственными (муни�
ципальными) учреж�
дениями на оказание
услуг по разработке
бизнес�планов (про�
ектов) и технико�эко�
номических обосно�
ваний финансирова�
ния инвестиционных
проектов

Предоставление суб�
сидий Фонду разви�
тия малого и среднего
предпринимательст�
ва в городском округе
Жигулевск � неком�
мерческой организа�
ции, не являющейся
г о с у д а р с т в е н н ы м
(муниципальным) уч�
реждением, на разви�
тие микрофинансиро�
вания в целях даль�
нейшего предостав�
ления микрозаймов
субъектам малого и
среднего предприни�
мательства
Предоставление суб�
сидий Фонду разви�
тия малого и средне�
го предприниматель�
ства � некоммерчес�
кой организации, не
являющейся государ�
ственным (муници�
пальным) учреждени�
ем на обеспечение
доступа субъектов
малого и среднего
предпринимательст�
ва к финансовым ре�
сурсам, посредством
предоставления зай�
мов субъектам мало�
го и среднего пред�
принимательства
Предоставление суб�
сидий некоммерчес�
кой организации, не
являющейся государ�
ственным (муници�
пальным) учреждени�
ем на обеспечение
доступа субъектов
малого и среднего
предпринимательст�
ва к финансовым ре�
сурсам, посредством
предоставления зай�
мов субъектам мало�
го и среднего пред�
принимательства
Предоставление суб�
сидий некоммерчес�
кой организации, не
являющейся государ�
ственным (муници�
пальным) учреждени�
ем на предоставление
субсидий (грантов)
производителям това�
ров, работ, услуг, явля�
ющимся субъектами
малого и среднего
предпринимательства
� победителями кон�
курса "Лучший проект
в сфере женского и
семейного предпри�
нимательства в город�
ском округе Жигу�
левск" или Конкурса
"Лучший проект в сфе�
ре молодежного пред�
принимательства го�
родского округа Жигу�
левск", в целях возме�
щения затрат в связи с
производством това�
ров, выполнением ра�
бот, оказанием услуг

1                           2                          3               4                 5               6                7                8                 9                 10              11               12               13                 14          15             16                17                 18                19             20             21                22                 23                 24

785,00

1795,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

60,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

69,00

350,00

500,00

1597,00

400,00

120,00

0,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

20,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти
0,00

350,00

0,00

0,00

0,00

80,00

0,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

20,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80,00

0,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

20,00

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти

в рам�
ках те�
кущей
дея�

тельно�
сти
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150,00

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

355,00

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

427,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках 
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

0,00

0,00

300,00

0,00

0,00

443,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

0,00

0,00

497,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

456,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

38,00

0,00

0,00

350,00

200,00

0,00

469,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

0,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

31,00

0,00

0,00

450,00

200,00

280,00

0,00

х

46,67

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

280,00

0,00

х

46,67

х

х

х

х

0,00

816,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

816,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

х

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1065,00

1795,00

в рамках
текущей
деятель�

ности

106,67

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

в рамках
текущей
деятель�

ности

69,00

1166,67

500,00

1597,00

400,00

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Управле�
ние

Задача 4. Правовая, информационная и аналитическая поддержка СМСП

Задача 5. Развитие системы финансовой поддержки СМСП



6 Вестник Жигулёвска                  Официальное опубликование пятница, 9 октября, 2020 г., №19 (55) 

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Создание положи�

тельного обществен�

ного мнения о пред�

п р и н и м а т е л ь с т в е ,

пропаганда предпри�

нимательства, орга�

низация и проведение

профессионального

праздника Дня рос�

сийского предприни�

мательства и меро�

приятий, приурочен�

ных к празднику

Организация    и

проведение    город�

ских   конкурсов:

"Лучшее новогоднее

оформление органи�

заций   торговли   и

общественного   пи�

тания",   "Лучшая   ор�

ганизация   выездной

торговли" в рамках

празднования  "Дня

Города", "Конкурс  на

лучшую организацию

выездной торговли"

в  рамках  празднова�

ния "Масленицы" 

Содействие участию

субъектов малого и

среднего предприни�

мательства в межре�

гиональных, област�

ных и городских фо�

румах, конкурсах, вы�

ставках

Проведение город�

ских выставок и яр�

марок с участием

субъектов малого и

среднего предприни�

мательства

Проведение меропри�

ятий в рамках реали�

зации Национального

проекта «Малое и

среднее предприни�

мательство и под�

держка индивидуаль�

ной предпринима�

тельской инициативы»

Итого по подпро�

грамме:

Формирование со�

временной инфраст�

руктуры розничной

торговли и повыше�

ние территориальной

доступности торго�

вых объектов для на�

селения

Разработка и утверж�

дение схем размеще�

ния нестационарных

торговых объектов с

учетом нормативов

минимальной обес�

печенности населе�

ния площадью торго�

вых объектов и с це�

лью упорядочения

размещения объек�

тов мелкорозничной

сети

Упорядочение тор�

говли на рынке, ре�

конструкция и преоб�

разование его в со�

временный торгово�

сервисный комплекс

Совершенствование

нормативно�право�

вого обеспечения в

сфере торговли, вне�

сение необходимых

изменений и допол�

нений в нормативные

правовые акты, в том

числе в целях их при�

ведения в соответст�

вие новейшему феде�

ральному законода�

тельству об основах

государственного ре�

гулирования торго�

вой деятельности

Оказание информа�

ционной и организа�

ционной поддержки

субъектам потреби�

тельского рынка, со�

действие в организа�

ции конкурсов про�

фессионального мас�

терства, конкурсов на

лучшую организацию

торговли

Заключение с неком�

мерческими органи�

зациями соглашений

о сотрудничестве по

вопросам развития

п о т р е б и т е л ь с к о г о

рынка, предусматри�

вающих проведение

совместных меро�

приятий, в том числе

направленных на по�

вышение квалифика�

ции кадров в сфере

торговли

"Проведение оценки

рыночной стоимости

платы по договору на

размещение неста�

ционарного торгово�

го объекта в месте

размещения такого

объекта согласно

схеме размещения

нестационарных тор�

говых объектов на

территории город�

ского округа Жигу�

левск"

Итого по подпро�

грамме:

ВСЕГО по муници�

пальной программе:

1                           2                          3               4                 5               6                7                8                 9                 10              11               12               13                 14          15             16                17                 18                19             20             21                22                 23                 24

30,00

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

140,00

5726,00

При�

влечен�

ные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвес�

торов

45,00

45,00

5771,00

10,00

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

0,00

500,00

При�

влечен�

ные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвес�

торов

0,00

0,00

500,00

10,00

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

0,00

110,00

При�

влечен�

ные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвес�

торов

0,00

0,00

110,00

10,00

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

в рам�

ках те�

кущей

дея�

тельно�

сти

0,00

110,00

Привле�

ченные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвес�

торов

0,00

0,00

110,00

0,00

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

0,00

150,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

150,00

0,00

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

0,00

855,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

855,00

0,00

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

100,00

827,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

827,00

0,00

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

40,00

980,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

45,00

45,00

1025,00

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

0,00

0,00

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

0,00

1044,00

Привле�

ченные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

1044,00

0,00

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

0,00

1150,00

Привле�

ченные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

1150,00

х

х

х

х

0,00

1143,33

Привле�

ченные

средства

торговых

организа�

ций, ин�

весторов

0,00

0,00

1 143,33

х

х

х

х

0,00

1143,33

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

1 143,33

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвес�

торов

0,00

0,00

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

0,00

х

х

х

х

0,00

0,00

Привле�

ченные

средст�

ва тор�

говых

органи�

заций,

инвесто�

ров

0,00

0,00

0,00

30,00

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

в рамках

текущей

деятель�

ности

140,00

6869,33

Привле�

ченные

средства

торговых

органи�

заций,

инвесто�

ров

45,00

45,00

6 914,33

Управле�

ние

Управле�

ние

Управле�

ние

Управле�

ние

Управле�

ние

Меропри�

ятия вы�

полняют�

ся в рам�

ках теку�

щей дея�

тельности

структур�

ных под�

разделе�

ний адми�

нистрации

городско�

го округа

Жигу�

левск сов�

местно

субъекта�

ми малого

бизнеса

расходные обязательства на 2018, 2019 годов предусмотрены за счет планируемых к поступлению в местный бюджет 2% от суммы поступлений налога, взимаемого в связи с упрощенной системой налогообложения, на 2020, 2021, 2022 годов предус�
мотрены за счет планируемых к поступлению в местный бюджет 4% от суммы поступлений налога, взимаемого в связи с упрощенной системой налогообложения                                                                        

Задача 6. Развитие и поддержка предпринимательской инициативы. Пропаганда предпринимательства. Подготовка, переподготовка, повышение квалификации кадров СМСП

Наименование подпрограммы № 2: "Развитие торговли городского округа Жигулевск" на 2014>2022 годы



7пятница, 9 октября, 2020 г., №19 (55)                Официальное опубликование Вестник Жигулёвска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск                                          от 05.10.2020 № 1844

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Модернизация и развитие улично>дорожной сети, внутриквартальных дорог и остановок общественного транспорта на территории городского округа Жигулевск"

на 2018>2022 годы, утвержденную постановлением администрации  городского округа Жигулевск  от 25.09.2015 № 2005

В соответствии с решением Думы городского

округа Жигулевск Самарской области от

10.12.2019 № 563 "О бюджете городского округа

Жигулевск на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов" (в редакции от 22.09.2020 №

6), Порядком принятия решений о разработке

муниципальных программ городского округа

Жигулевск, их формирования и реализации, ут�

вержденным постановлением администрации

городского округа Жигулевск от 07.04.2020 №

37 нпа, руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131�ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Рос�

сийской Федерации", Уставом городского окру�

га Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Мо�

дернизация и развитие улично�дорожной сети,

внутриквартальных дорог и остановок общест�

венного транспорта на территории городского

округа Жигулевск" на 2018 � 2022 годы, утверж�

денную постановлением администрации город�

ского округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2005

(далее � Программа), следующие изменения:

1.1. Графу 9  Паспорта Программы "Объемы и

источники финансирования муниципальной про�

граммы"  изложить в следующей редакции:

" 9 Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы

составляет  408 893,23 тыс. рублей, из них:

� средства местного бюджета 153 492,44 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год � 38 699,30 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 12 800,00 тыс.руб.);

2019 год � 38 288,43 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 12 724,39 тыс.руб.);

2020 год � 48 504,71 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 11 974,39 тыс.руб.);

2021 год � 13 500,0 тыс. руб. (из них за счет до�

рожного фонда � 9 000,00 тыс.руб.);

2022 год � 14 500,0 тыс. руб. (из них за счет до�

рожного фонда � 10 000,00 тыс.руб.);

� средства областного бюджета

255 400,79 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год � 83 200,00 тыс. руб. (в т.ч. 83 000,00

тыс.руб. за счет дорожного фонда, и 200,00

тыс.руб. � субсидии, предоставляемые с учетом

выполнения показателей социально�экономиче�

ского развития.);

2019 год � 86 200,79 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 83 400,79 тыс.руб.);

2020 год � 86 000,00 тыс. руб. (за счет дорож�

ного фонда);

2021 год � 0,00 тыс. руб. (за счет дорожного

фонда);

2022 год � 0,00 тыс. руб. (за счет дорожного

фонда);  ".

1.2. Раздел 5 Программы "Источники финан�

сирования муниципальной программы с распре�

делением по годам и объемам, обоснование ре�

сурсного обеспечения реализации муниципаль�

ной программы" изложить в следующей редак�

ции:

"Общий объем финансирования Программы

составляет 408 893,23 тыс. рублей, из них:

� средства местного бюджета 153 492,44 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год � 38 699,30 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 12 800,00 тыс.руб.);

2019 год � 38 288,43 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 12 724,39 тыс.руб.);

2020 год � 48 504,71 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 11 974,39 тыс.руб.);

2021 год � 13 500,0 тыс. руб. (из них за счет до�

рожного фонда � 9 000,00 тыс.руб.);

2022 год � 14 500,0 тыс. руб. (из них за счет до�

рожного фонда � 10 000,00 тыс.руб.);

� средства областного бюджета  255 400,79

тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год � 83 200,00 тыс. руб. (в т.ч. 83 000,00

тыс.руб. за счет дорожного фонда, и 200,00

тыс.руб. � субсидии, предоставляемые с учетом

выполнения показателей социально�экономиче�

ского развития.);

2019 год � 86 200,79 тыс. руб. (из них за счет

дорожного фонда � 83 400,79 тыс.руб.);

2020 год � 86 000,00 тыс. руб. (за счет дорож�

ного фонда);

2021 год � 0,00 тыс. руб. (за счет дорожного

фонда);

2022 год � 0,00 тыс. руб. (за счет дорожного

фонда);".

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в

редакции в соответствии с приложением к на�

стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в

газете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в

разделе "Муниципальные программы" на сайте

администрации городского округа Жигулевск в

сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу

со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего по�

становления возложить на первого заместителя

главы городского округа Жигулевск Нижегоро�

дова В.Г.

Глава городского округа С.Н. Федотов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск                                                 от 05.10.2020 № 1850

О внесении изменений в муниципальную программу  "Улучшение условий и охраны труда в городском округе Жигулевск" на 2016>2022 годы, утвержденную
постановлением администрации городского округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2025

В соответствии с решением Думы город�

ского округа Жигулевск Самарской области

от 10.12.2019 № 563 "О бюджете городского

округа Жигулевск на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов" (в редакции от

22.09.2020 № 6), с Порядком принятия реше�

ний о разработке муниципальных программ

городского округа Жигулевск, их формирова�

ния и реализации, утверждённым постанов�

лением администрации городского округа

Жигулевск от 07.04.2020 № 37 нпа, руковод�

ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131�ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Фе�

дерации", Уставом городского округа Жигу�

левск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Улуч�

шение условий и охраны труда в городском ок�

руге Жигулевск" на 2016�2022 годы, утвержден�

ную постановлением администрации городско�

го округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2025 (да�

лее � Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Программе изложить в

редакции в соответствии с приложением к на�

стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в

газете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в

разделе "Муниципальные программы" на сайте

администрации городского округа Жигулевск в

сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу

со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего по�

становления возложить на заместителя главы

городского округа Жигулевск по внутренней по�

литике и социальным вопросам Смурагу И.С.

Глава городского округа С.Н. Федотов

Приложение к  постановлению администрации городского округа Жигулевск  от 05.10.2020 № 1844

Перечень мероприятий муниципальной программы

Мероприятие Ответственный исполнитель
мероприятия

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

11

12

13

Проведение акций «Внимание: дети!», «Внимание: пешеход!», «Вежливый водитель»,

«Зебра», привлечение информационных и рекламных агентств к проведению профи�

лактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного

движения

в том числе за счет дорожного фонда

Выполнение работ по текущему содержанию автодорог и дорог частного сектора:

в том числе за счет дорожного фонда

Выполнение работ по текущему содержанию автодорог и дорог частного сектора:

в том числе за счет дорожного фонда

Выполнение работ по текущему содержанию автодорог и дорог частного сектора

(оказание услуг по диагностике автомобильных дорог, отсыпка обочин дорог грунтом):

в том числе за счет дорожного фонда

Выполнение работ по эксплуатации, замене, установке и обслуживанию технических

средств организации дорожного движения:

в том числе за счет дорожного фонда

Выполнение работ по нанесению дорожной разметки

в том числе за счет дорожного фонда

Обустройство наиболее опасных участков улично�дорожной сети городского округа

пешеходными ограждениями

в том числе за счет дорожного фонда

Устройство удерживающих дорожных барьерных ограждений

в том числе за счет дорожного фонда

Проведение строительства, реконструкции и ремонта  автомобильных дорог местного

значения, всего,  в том числе:

� капитальный ремонт: 

в том числе за счет дорожного фонда

Разработка единой дислокации технических средств организации дорожного движе�

ния

в том числе за счет дорожного фонда

Приобретение техники для содержания дорог

Устройство парковочной площадки на ул.Первомайская в районе поликлиники №1

ЦГБ г.о.Жигулевск

в том числе за счет дорожного фонда

Обустройство искусственными дорожными неровностями, пешеходным светофором

Т7, подходами к пешеходному переходу по пр�т Молодежный в районе д.№33

в том числе за счет дорожного фонда

Выполнение мероприятий, предложенных УГИБДД ГУ МВД России по Самарской об�

ласти, в рамках реализации региональной составляющей национального проекта "Бе�

зопасные и качественные автомобильные дороги"

в том числе за счет дорожного фонда

Информационное сопровождение и техническая поддержка программы для ЭВМ "Ин�

теллектуальная транспортная геоинформационная система "ITSGIS"

в том числе за счет дорожного фонда

Приобретение техники в лизинг

Итого по Задаче № 1:

Всего, в т.ч.
по годам

реализации

20192018 2020 2021 2022 Всего, в т.ч.
по годам

реализации

2018 2019 2020 2021 

ИТОГО
по Про�
грамме

Местный бюджет Областной бюджет*

150,00

100,00

74 413,16

13 128,94

14 191,66

3 592,82

771,01

573,06

5 560,88

3 478,50

5 001,63

1 678,76

180,00

180,00

1 186,84

1 023,73

17 601,17

17 601,17

15 390,35

0,00

0,00

3 012,83

435,14

0,00

241,74

0,00

2 100,00

2 000,00

120,00

0,00

2 789,70

127 755,76

50,00

0,00

11 050,00

0,00

10 999,97

2 796,00

674,95

477,00

1 793,00

1 370,00

2 089,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 645,19

4 645,19

4 645,19

0,00

0,00

3 012,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34 315,44

100,00

100,00

22 406,32

0,00

796,82

796,82

96,06

96,06

2 383,19

1 228,50

1 407,80

470,37

180,00

180,00

1 186,84

1 023,73

4 668,07

4 668,07

4 668,07

0,00

0,00

0,00

435,14

0,00

241,74

0,00

0,00

0,00

0,00

33 901,98

0,00

0,00

27 827,90

2 394,87

0,00

0,00

0,00

1 384,69

880,00

1 504,33

1 208,39

0,00

0,00

0,00

0,00

8 287,91

8 287,91

6 077,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

120,00

0,00

2 789,70

44 409,40

4 128,94

4 128,94

1 000,00

1 000,00

0,00

5 128,94

0,00

0,00

9 000,00

9 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 000,00

1 000,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

2 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

252 600,79

252 600,79

252 400,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

255 400,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83 200,00

83 200,00

83 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83 200,00

0,00

0,00

2 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83 400,79

83 400,79

83 400,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 200,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 000,00

86 000,00

86 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150,00

100,00

77 213,16

13 128,94

14 191,66

3 592,82

771,01

573,06

5 560,88

3 478,50

5 001,63

1 678,76

180,00

180,00

1 186,84

1 023,73

270 201,96

270 201,96

267 791,14

0,00

0,00

3 012,83

435,14

0,00

241,74

0,00

2 100,00

2 000,00

120,00

0,00

2 789,70

383 156,55

Отдел транспорта и автодорог

МБУ "Благоустройство"

Отдел транспорта и автодорог

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Отдел транспорта и автодорог

Отдел транспорта и автодорог

Отдел транспорта и автодорог

Отдел транспорта и автодорог

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Отдел транспорта и автодорог

Отдел транспорта и автодорог

Отдел транспорта и автодорог

Отдел транспорта и автодорог

МБУ "Благоустройство"

тыс. руб.

2022 

Задача № 1: Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа Жигулевск

1

2

1

2

Ремонт существующих остановочных павильонов, установка новых остановочных па�

вильонов

в том числе за счет дорожного фонда

Перенос остановочных павильонов 

в том числе за счет дорожного фонда

Итого по задаче  № 2:

Ремонт асфальтового покрытия внутриквартальных дорог, всего, в т.ч.:

� ямочный ремонт:

в том числе за счет дорожного фонда

Строительство внутриквартальных дорог в микрорйоне В�2 

в том числе за счет дорожного фонда

Итого по задаче № 3:

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

в том числе за счет дорожного фонда

595,31

274,39

283,86

0,00

879,17

11 986,45

11 986,45

11 207,17

12 871,06

0,00

24 857,51

153 492,44

52 627,72

100,00

100,00

283,86

0,00

383,86

4 000,00

4 000,00

3 411,81

4 000,00

38 699,30

12 800,00

400,00

174,39

0,00

0,00

400,00

3 986,45

3 986,45

3 986,45

3 986,45

38 288,43

12 724,39

95,31

0,00

0,00

0,00

95,31

4 000,00

4 000,00

3 808,91

4 000,00

48 504,71

11 974,39

0,00

8 371,06

8 371,06

13 500,00

5 128,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 500,00

0,00

4 500,00

14 500,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

255 400,79

252 400,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83 200,00

83 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 200,79

83 400,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 000,00

86 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

595,31

274,39

283,86

0,00

879,17

11 986,45

11 986,45

11 207,17

12 871,06

0,00

24 857,51

408 893,23

305 028,51

Отдел транспорта и автодорог

Отдел транспорта и автодорог

Отдел энергетики и ЖКХ

отдел градостроительства и

архитектуры

Задача  № 2: Ремонт существующих остановочных павильонов, установка новых остановочных павильонов 

Задача  № 3: Ремонт внутриквартальных дорог  городского округа Жигулевск

*Примечание: субсидии на реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области" государственной программы "Развитие
транспортной системы Самарской области



8 Вестник Жигулёвска                  Официальное опубликование пятница, 9 октября, 2020 г., №19 (55) 

«Вестник Жигулёвска»

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация городского округа Жигулёвск

И. о. главного редактора М.В. ГРИГОРЬЕВА
№ 19 (55)
Номер подписан в печать 08.10.2020 г. в 17.00, по графику в 18.00. Дата выхода в свет � 09.10.2020 г.

Тираж 50 экз. Бесплатно.
Адрес редакции, издателя: 445350, Самарская область, г. Жигулёвск, ул. Пушкина, 17.    
Отпечатано в ООО «Делинс» 445043, Самарская область, г. Тольятти, ул. Коммунальная, 39.                                                                                                                                

Приложение к  постановлению администрации городского округа Жигулевск  от 05.10.2020 № 1850
Приложение № 2 к муниципальной программе "Улучшение условий и охраны труда в городском округе Жигулевск" на 2016�2022 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы тыс. руб.

* � объемы и источники финансирования уточняются


